REQUERIMENTO Nº 00138/2007
Solicita informações sobre contratação de atletas para disputar os Jogos Regionais pelo Município da Estância Turística de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que no mês de Julho serão realizados os Jogos Regionais em nosso município;
Considerando a preparação dos atletas São-roquenses para disputar de forma voluntária os Jogos Regionais.
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A Prefeitura Municipal irá contratar atletas para disputar os Jogos Regionais pelo Município de São Roque?
2. Em caso positivo, em quais modalidades esportivas e qual o valor destinado para o pagamento destes atletas?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 30 de maio de 2007.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02968/2007